
CVE 1187145 | Director: Carlos Orellana Céspedes
Sitio Web: www.diarioficial.cl

| Mesa Central: +562 2486 3600     Email: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

DIARIO OFICIAL
DE LA REPUBLICA DE CHILE

Ministerio del Interior y Seguridad Pública

I
SECCIÓN

LEYES, REGLAMENTOS, DECRETOS Y RESOLUCIONES DE ORDEN GENERAL

Núm. 41.694 | Sábado 25 de Febrero de 2017 | Página 1 de 6

Normas Generales

CVE 1187145

SERVICIO ELECTORAL

DETERMINA CIRCUNSCRIPCIONES ELECTORALES EN EL EXTRANJERO
 

(Resolución)
 

Núm. O-992.- Santiago, 20 de febrero de 2017.
 
Visto y considerando:
 
1. Lo dispuesto en la ley 20.960, que regula el ejercicio del derecho a sufragio de los

chilenos en el exterior;
2. Que para determinar el funcionamiento de mesas receptoras de sufragios, éstas deben ser

adscritas a una unidad territorial electoral básica;
3. La concurrencia de las circunstancias establecidas en el artículo 50 de la Ley Nº 18.556,

Orgánica Constitucional sobre Sistema de Inscripciones Electorales y Servicio Electoral;
4. Las atribuciones que me confiere el artículo 68 letra e) de la ley Nº 18.556 ya citada.
 
Resuelvo:
 
1º Determínase la existencia de 121 Circunscripciones Electorales en el extranjero.
2º El detalle de las 121 Circunscripciones Electorales en el extranjero, y su territorio

jurisdiccional se indican en Anexo que es parte integrante de esta resolución.
3º Publíquese dentro de 5º día hábil en el Diario Oficial.
 
Anótese, comuníquese y publíquese.- Raúl García Aspillaga, Director.
 

 
 



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Núm. 41.694 Sábado 25 de Febrero de 2017 Página 2 de 6

CVE 1187145 | Director: Carlos Orellana Céspedes
Sitio Web: www.diarioficial.cl

| Mesa Central: +562 2486 3600     Email: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

 
 



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Núm. 41.694 Sábado 25 de Febrero de 2017 Página 3 de 6

CVE 1187145 | Director: Carlos Orellana Céspedes
Sitio Web: www.diarioficial.cl

| Mesa Central: +562 2486 3600     Email: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

 
 
 



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Núm. 41.694 Sábado 25 de Febrero de 2017 Página 4 de 6

CVE 1187145 | Director: Carlos Orellana Céspedes
Sitio Web: www.diarioficial.cl

| Mesa Central: +562 2486 3600     Email: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

 
 



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Núm. 41.694 Sábado 25 de Febrero de 2017 Página 5 de 6

CVE 1187145 | Director: Carlos Orellana Céspedes
Sitio Web: www.diarioficial.cl

| Mesa Central: +562 2486 3600     Email: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

 



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Núm. 41.694 Sábado 25 de Febrero de 2017 Página 6 de 6

CVE 1187145 | Director: Carlos Orellana Céspedes
Sitio Web: www.diarioficial.cl

| Mesa Central: +562 2486 3600     Email: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

 

 
 


		2017-02-24T18:45:45-0300




